
Motion till riksdagen 

1988/89:N310 

av Berndt Ekholm m.fl. (s) 
En kunskapsbank för internationell 
försvarsindustriell omställning 

De inbördes sambanden mellan nedrustning och utveckling har ägnats allt 
större uppmärksamhet både inom FN och i svensk utrikespolitik, inte minst 
under senare år. Senast har en interdepartemental arbetsgrupp under 
ordförandeskap av ambassadör Maj-Britt Theorin följt upp tidigare insatser 
på området och framlagt utredningen "En politik för nedrustning och 
utveckling" (Os 1988:19). 

En väsentlig aspekt av problemkomplexet enligt både denna och tidigare 
utredningar gäller möjligheterna att ställa om militära resurser till civila 
ändamål. 

Det behövs en fortlöpande uppbyggnad av kunskaperna på detta område. 
I arbetet för nedrustning är det av betydelse att kunna peka på modeller för 
och erfarenheter av planering och praktiska åtgärder för sådan omställning. 
För att förbättra möjligheterna till kontinuerligt forsknings- och utrednings
arbete och underlätta ett brett internationellt utbyte av erfarenheter har 
arbetsgruppen föreslagit att stöd ges till uppbyggnaden av en kunskapsbank i 
Sverige om försvarsindustriell omställning från militär till civil produktion i 
olika länder. 

Institutionen för freds- och konfliktforskning vid Uppsala universitet har 
sedermera på utrikesdepartementets uppdrag studerat möjligheterna att 
inrätta en sådan kunskapsbank. I en rapport föreslås inrättande av en 
avdelning för information om militär omställning, med tre huvuduppgifter: 
insamling, bearbetning och spridning av information av relevans för omställ
ning, med en forskare, en dokumentalist respektive en informatör som 
ansvariga. Årskostnaden har beräknats till l ,5 miljoner kr. 

Vi finner det angeläget att den föreslagna verksamheten kommer till stånd 
snarast möjligt. Riksdagen bör som sin mening ge regeringen detta till 
känna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om inrättande av en kunskapsbank om försvarsindu
striell omställning från militär till civil produktion i olika länder. 
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Stockholm den 24 januari 1989 

Berndt Ekholm (s) 

Berit Löfstedt (s) 

Maj-Inger Klingvall (s) 

Maj-Lis Lööw (s) 

Kent Carlsson (s) 
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